
DETERMINA n. 298 del 09/03/2022

Pag. 1 di 8

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 298 del 09/03/2022

OGGETTO: REINTEGRO IN SERVIZIO EX DIPENDENTE GALLUCCIO GIOVANNI -
ISTRUTTORE DI VIGILANZA CATEGORIA C – RIASSUNZIONE DECORRENZA
09.03.2022

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Andrea Euterpio

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE ASSISTENZA GIUNTA E CONSIGLIO COMUNALE
GESTIONE ATTI SUPPORTO GIURIDICO UFFICIO CONTRATTI PRESIDIO TRASPARENZA E
COORDINAMENTO PTPC ASSISTENZA CONTROLLI INTERNI ASSISTENZA OIV GESTIONE
DEL PERSONALE n. 121 del 08/03/2022



DETERMINA n. 298 del 09/03/2022

Pag. 2 di 8

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visti i decreti legislativi n. 267/2000 e n.165/2001;

Visto in particolare l’art. 107 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della

dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 151 del 07.09.2021 con cui lo scrivente è stata nominato Dirigente del Settore ad

interim;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il DUP 2021/2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di

previsione 2021 – 2023;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 115 del 14.09.2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di

Gestione per il triennio 2021-2023;

Visto che con Decreto Ministeriale del 24/12/2021 è stato differito al 31/03/2022 il termine per l’approvazione

del Bilancio di Previsione 2022/2023;

Vista la D.G.C. n. 1 del 17.01.2022 con la quale è stato approvato con decorrenza dal 1° gennaio 2022

l’esercizio provvisorio, secondo le disposizioni dell'art.163 del D. Lgs. n. 267/2000 e fino

all’approvazione del bilancio di previsione 2022-2024;

Premesso che con nota prot. n. 110861 del 24.10.2021 il Sig. Galluccio Giovanni, già dipendente a tempo pieno

e indeterminato con profilo professionale di Istruttore di Vigilanza – categoria C, posizione economica C4 -

rassegnava dimissioni volontarie con decorrenza 01.12.2021 in quanto, a seguito di concorso pubblico, era stato

convocato per l'assunzione presso altro ente del comparto Funzioni Locali, giusta determina dirigenziale n.

1618 del 25.11.2021;

Rilevato che il Sig. Galluccio Giovanni ha cessato il rapporto di lavoro con il Comune di Giugliano in

Campania con decorrenza 01.12.2022 (ultimo giorno di lavoro 30.11.2021) ed ha instaurato con il Comune di

Capua un rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato con il profilo di Istruttore Direttivo di Vigilanza,

categoria D posizione economica D1, stipulando contratto di lavoro individuale con decorrenza 01.12.2021;

Letta la nota prot. n. 24586 del 03.03.2022 con la quale il suddetto Galluccio Giovanni chiede, ai sensi dell’art.

20 comma 10, del CCNL 21 maggio 2018 Funzioni Locali, il rientro in servizio presso questa Amministrazione

comunale, con uguale profilo e categoria, dal giorno 09 marzo 2022;

Visto l’articolo 20, comma 10, del vigente CCNL Funzioni Locali il quale prevede che “il dipendente a tempo

indeterminato, vincitore di concorso presso altro ente o amministrazione, durante il periodo di prova, ha diritto

alla conservazione del posto, senza retribuzione, presso l’ente di provenienza per un arco temporale pari alla

durata del periodo di prova formalmente prevista dalle disposizioni contrattuali applicate nell’amministrazione

di destinazione. In caso di mancato superamento della prova o per recesso di una delle parti, il dipendente

stesso rientra, a domanda, nella categoria e profilo professionale di provenienza”;



DETERMINA n. 298 del 09/03/2022

Pag. 3 di 8

Vista, altresì, la determinazione dirigenziale n. 215 del 07.03.2022 , agli atti d’ufficio, con la quale il Comune

di Capua ha preso atto del recesso dal contratto senza opporre motivi ostativi;

Accertato che il sig. Galluccio Giovanni, così come previsto al comma 11 del citato articolo 20, ha già superato

il periodo di prova presso questo Ente e quindi lo stesso può riprendere servizio presso il Comune di Giugliano

in Campania senza essere sottoposto ad ulteriore periodo di prova;

Richiamato il parere ARAN n. RAL_1754_ Orientamenti applicativi il quale ai punti g) e h) prevede che in

caso di dimissioni con conservazione del posto di lavoro per aver vinto un concorso presso altro Ente, il

contratto con il precedente Ente viene ad estinguersi; inoltre, in caso di richiesta di reintegra l’Ente è obbligato a

riassumere il lavoratore per il tramite della stipula di un n uovo contratto di lavoro con tutte le conseguenze del

caso in materia di istituti contrattuali(ferie, congedi, permessi, ecc. che maturano dal giorno della riassunzione);

Dato atto che:

- con il presente reintegro in servizio viene rispettato il limite previsto dall’art. 1, comma 557 e seguenti della

Legge 296/2006;

- il Comune di Giugliano in Campania non versa in situazioni di deficitarietà strutturale;

Riscontrato che sussistono tutte le condizioni per dare corso al reintegro in servizio di cui trattasi;

Ritenuto, pertanto, dover assumere impegno di spesa a carico del bilancio a far tempo dal 09 marzo 2022 per la

riammissione in servizio in qualità di Istruttore di Vigilanza – categoria C, posizione economica C4, del sig.

Galluccio Giovanni nato a Napoli il 04.02.1982;

Dato atto che non sussiste conflitto d’interesse/o incompatibilità del Dirigente del presente atto.

Vista la legge n. 241 del 07/08/1990;

Visto il T.U.E.L., D. Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il D.Lgs. 118/2011 come modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, curata dalla dipendente D.ssa Vassallo

Nunzia, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

PROPONE

- di reintegrare in servizio l'ex dipendente Galluccio Giovanni, nato a Napoli il 04.02.1982 il quale, a seguito

di concorso pubblico per il quale era risultato vincitore, ha rassegnato dimissioni volontarie con decorrenza

01.12.2021 al fine di poter stipulate contratto di lavoro individuale con il Comune di Capua;

- di riservarsi la stipulazione del contratto di lavoro individuale, a tempo pieno ed indeterminato, così come

previsto dall’art. 19 del CCNL (21.5.2018), nonché l’attuazione degli istituti contrattuali obbligatori per legge;



DETERMINA n. 298 del 09/03/2022

Pag. 4 di 8

- di trasmettere, a cura del servizio personale, copia del presente provvedimento al Comune di Capua (CE);

- di dare atto che la spesa per la corresponsione delle spettanze al dipendente graverà sull’apposito intervento

relativo agli stipendi al personale per nuove assunzioni e che i relativi impegni saranno assunti automaticamente

all’atto della liquidazione degli stipendi;

- di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147 bis,

comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, rispetto al quale è reso parere favorevole;

- di dare atto che la sottoscritta Dott.ssa Viola Emanuela, Responsabile del Servizio personale presso il

Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge

07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto delPresidente

della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445, DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non

sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare

pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Viola Emanuela

Ritenuto di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio sopra riportata;

Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

- di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa, che qui si intende per ripetuta e trascritta;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art. 147

bis 1° comma, del D.lgs. 267/2000;

- di dare atto che il sottoscritto Andrea Euterpio, Dirigente del Settore Affari Istituzionali presso il Comune di

Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07/08/1990, n.

241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del Presidente della

Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 445, DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono

situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri,

valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Dirigente
Dott. Andrea Euterpio



DETERMINA n. 298 del 09/03/2022

Pag. 5 di 8

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Andrea Euterpio, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Andrea Euterpio



DETERMINA n. 298 del 09/03/2022

Pag. 6 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: REINTEGRO IN SERVIZIO EX DIPENDENTE GALLUCCIO GIOVANNI -
ISTRUTTORE DI VIGILANZA CATEGORIA C – RIASSUNZIONE DECORRENZA
09.03.2022

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 09/03/2022 Il Dirigente
Dott. Andrea Euterpio



DETERMINA n. 298 del 09/03/2022

Pag. 7 di 8



DETERMINA n. 298 del 09/03/2022

Pag. 8 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 298 del 09/03/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 09/03/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


